
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BÌNH SƠN 

Số:          /KH-UBND 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Bình Sơn, ngày       tháng 01 năm 2024 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị triển khai công tác phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội 

và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2024 
 

Để đánh giá tình hình, kết quả thực hiện công tác phòng chống tội phạm, 

tệ nạn xã hội, xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc (ANTQ) 

năm 2023 và triển khai nhiệm vụ năm 2024, UBND huyện ban hành Kế hoạch 

tổ chức Hội nghị như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Đánh giá đúng tình hình, kết quả thực hiện công tác phòng chống tội 

phạm, tệ nạn xã hội, xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ năm 2023, chỉ 

rõ những tồn tại, hạn chế, rút ra những bài học kinh nghiệm, xác định phương 

hướng, nhiệm vụ trọng tâm để triển khai thực hiện có hiệu quả trong năm 2024. 

2. Hội nghị phải bảo đảm nghiêm túc, khoa học, tiết kiệm, hiệu quả. 

II. NỘI DUNG  

1. Thành phần Hội nghị 

a. Chủ trì: Chủ tịch UBND huyện - Trưởng Ban Chỉ đạo 138 huyện; 

b. Đại biểu Công an tỉnh: 

- Đại diện Ban Chỉ đạo 138 tỉnh; 

- Đại diện lãnh đạo Công an tỉnh; 

- Đại diện lãnh đạo Phòng Tham mưu - Công an tỉnh. 

c. Đại biểu cấp huyện 

- Đại diện Thường trực Huyện ủy. 

- Đại diện Thường trực Hội đồng nhân dân huyện; 

- Thành viên Ban Chỉ đạo 138 huyện (theo Quyết định số 192/QĐ-UBND 

ngày 07/02/2023 của Chủ tịch UBND huyện). 

- Công an huyện: Các đồng chí lãnh đạo Công an huyện, Đội trưởng các 

Đội nghiệp vụ; 

- Thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng huyện (Phòng Nội vụ 

huyện); 

- Các cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục (do cấp huyện quản lý); 

- Phóng viên của Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao huyện 

(đến dự và đưa tin). 

d) Đại biểu cấp xã:  

- Chủ tịch UBND - Trưởng Ban Chỉ đạo 138 xã, thị trấn; 

- Trưởng Công an xã, thị trấn. 
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đ) Thành phần được khen thưởng:  

Đại diện các tập thể, cá nhân được khen thưởng trong phong trào toàn dân 

bảo vệ ANTQ năm 2023. 

2. Tài liệu Hội nghị 

- Báo cáo tình hình, kết quả công tác phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội 

và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ năm 2023; 

- Chương trình công tác phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng 

phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2024; 

- Chương trình hoạt động của Ban Chỉ đạo 138 huyện năm 2024; 

- Báo cáo tham luận của các đơn vị, địa phương; 

- Các Quyết định khen thưởng. 

3. Chương trình Hội nghị 

- Ổn định tổ chức. Tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu. 

- Thông qua Chương trình Hội nghị; 

- Khai mạc; 

- Thông qua tóm tắt Báo cáo tình hình, kết quả công tác phòng chống tội 

phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ năm 2023; 

- Thảo luận; 

- Phát biểu chỉ đạo của Thường trực Huyện ủy, Ban Chỉ đạo 138 tỉnh và 

lãnh đạo Công an tỉnh; 

- Khen thưởng; 

- Thông qua Kế hoạch công tác phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội và 

xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ năm 2024 và bế mạc. 

4. Thời gian, địa điểm 

- Thời gian: 01 buổi. Sẽ ban hành thông báo sau. 

- Địa điểm: Hội trường Công an huyện (Số 395/4 Phạm Văn Đồng, thị 

trấn Châu Ổ, huyện Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi). 

5. Makét hội nghị:(nền đỏ, chữ vàng) 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN 

BAN CHỈ ĐẠO 138 

 

HỘI NGHỊ 
TRIỂN KHAI CÔNG TÁC PHÒNG CHỐNG TỘI PHẠM,  

TỆ NẠN XÃ HỘI VÀ XÂY DỰNG PHONG TRÀO TOÀN DÂN  

BẢO VỆ AN NINH TỔ QUỐC NĂM 2024 

                                                               Bình Sơn, ngày ….. tháng …  năm 2024 

6. Kinh phí:  

Trích từ nguồn kinh phí UBND huyện cấp cho Công an huyện năm 2024. 
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III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công an huyện 

- Chuẩn bị các tài liệu phục vụ Hội nghị: Báo cáo tình hình, kết quả công 

tác phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ 

ANTQ năm 2023; Kế hoạch và chương trình hoạt động của Ban chỉ đạo138 

huyện năm 2024; Bài phát biểu khai mạc, bế mạc của Chủ tịch UBND huyện và 

các điều kiện khác phục vụ Hội nghị. 

- Dự trù và quyết toán kinh phí phục vụ Hội nghị. 

- Phối  hợp  với Phòng Nội  vụ huyện xét và đề nghị UBND huyện khen 

thưởng  cho  các  tập  thể,  cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác phòng 

chống tội phạm, tệ nạn xã hội, xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ 

quốc năm 2023. 

-Tham mưu ban hành giấy mời thành phần tham dự hội nghị.   

- Điều hành công tác tổ chức Hội nghị. 

2. Văn phòng HĐND&UBND huyện 

Phối hợp với Công an huyện phát hành giấy mời đại biểu; tiếp nhận thẩm 

định nội dung, bài phát biểu của đồng chí Trưởng Ban Chỉ đạo 138 huyện. 

3. Phòng Nội vụ huyện: Công bố các Quyết định khen thưởng và tổ chức 

trao thưởng tại Hội nghị (Phối hợp với Công an huyện). 

4. Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao huyện: Cử phóng 

viên tham dự để phục vụ công tác tuyên truyền. 

5. Tham luận tại Hội nghị:  

Các đơn vị, địa phương tập trung thảo luận, trao đổi những cách làm hay, 

mô hình hiệu quả để nâng cao chất lượng công tác phòng chống tội phạm, tệ nạn 

xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc. Các đơn vị được 

gợi ý tham luận (có danh sách kèm theo) chuẩn bị bài tham luận gửi trước ngày 

30/01/2024 (Bản giấy có phê duyệt của Thủ trưởng đơn vị, địa phương gửi về 

Ban chỉ đạo 138 huyện (qua Đội Tham mưu - Công an huyện); file mềm gửi vào 

địa chỉ email: nguyenphuocthao108@gmail.com). Các đơn vị, địa phương còn lại 

theo chức năng, nhiệm vụ và địa bàn phụ trách chủ động chuẩn bị nội dung để 

tham gia góp ý, trao đổi tại Hội nghị. 

Yêu cầu các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện nghiêm túc./. 
 

Nơi nhận: 
- TT Huyện ủy;  

- TT HĐND huyện;                                    

- CT, PCT UBND huyện; 

- Công an huyện; 

- Phòng Nội vụ; 

- Trung tâm TT-VH-TT huyện; 

- Cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục; 

- Thành viên BCĐ 138 huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Văn phòng HĐND&UBND huyện; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Tưởng Duy 
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